L 3

Gene. 7.
Jude. 6.

rui esse philosophorum: quos vnus philosophus: quos senatus: quos patres
 vel dignitas publica ipse ciuitatis diiudican-
 das: et alias pbandas ac recipiendas: alias im-
 pbandas repudiandasque curauit: ac non passim
 sine vllio iudicio puseque habuit in gremio suo
 et domibus vel quacumque pecuniaria rone: sed de
 his rebus quibus aut misere viuere aut bene: et ubi
 et si aliquid vera dicebant: eadem et falsa puse licet
 tia dicebant: vt non frustra talis ciuitas mysti-
 ca vocabulum babilonis acceperit. Babylon
 que interpretatur confusio: quod nos tam dixisse
 meminimus. Nec interest diabolo regi eius: quod
 strarijs inter se rixent erroribus: quos merito
 multe varietate impietatis piter possidet. At vero
 gens illa: ille philosophus: illa ciuitas: illa respublica:
 illi israelite: quibus credita sunt eloquia dei: nul-
 lo modo pseudo prophetas cum veris prophetis pari
 licentia confunderetur: sed concordet inter se atque in
 nullo dissentientes: sacrarum scripturarum veraces ab-
 eis agnoscebant et tenebant auctores. Ipsi eis
 erant philosophi: bene amatores sapientie: ipsi sapientes ipsi
 theologorum: ipsi prophete: ipsi doctores pbatis at-
 que pietatis. Quicquid enim illos sapuit et vixit non
 finit in homines sed finit in deum quod per eos locutus est sapuit et vi-
 xit. Ibi si prohibetur est sacrilegium deo prohibuit. Si
 dicitur est honoraria psem tuam et matrem tuam: deo ius-
 sit. Si dicitur est non mechaberis: non homicidium
 facies: non furaberis: et cetera huiusmodi: non huiusmodi
 mana: sed oracula diuina fudeat. Quicquid philosophi qui
 de infirma opinati sunt vixit videri potuerunt: et
 laboriosius disputantibus persuadere moliti sunt quod
 mundum istum fecerit deus: eiusque ipse puidetissimus
 administraret: de honestate virtutum: de amore pa-
 tris: de fide amicitie: de bonis operibus atque omnibus
 ad mores pbos pertinentibus rebus: quibus nesciret
 ad quem finem et quod non modo eent: ista omnia referenda sunt
 prophetis: bene dinis vocibus: quibus philosophus in illa
 ciuitate pso comedata sunt: non arguminationum
 pccerrantibus iculcata: vt non homines ingenium: sed diu
 quum ptenere formidaret: quod illa cognosceret.
 La. XLII.
 As sacras litteras etiam vnus prole-
 h meorum regum egypti nosse studuit et ha-
 bere. Nam p alexandri macedonis quod est magnus co-
 gnoscat est mirificatissima minieque diuina potest
 tia quod vniuersa asia: imo pene totum orbem pti vi-
 etiam iudea igressus obtinuit eo mortuo comites
 ei cum regnum illud amplissimum non pacifice inter
 se possessuri diuisissent: vel potius dissipassent.
 bellis omnia vastaturus: prolemeos reges habere
 cepit egyptus. Quorum pmi lagus filius multos ex
 iudea captiuos in egyptum trastulit. Huic autem

succedens alius ptolomeus quod est appellatus philadel-
 phus: omnes quos ille adduxerat subiugatos: li-
 beros redire permisit: insuper et dona regia in tem-
 plum dei misit: petiuitque ab eleazaro tunc ponti-
 fice dari sibi scripturas que pfecto audierat fa-
 ma predicante diuinas: et ideo pcupuerat bene in bi-
 bliotheca quam nobilissima fecerat: libras ei cum
 idem pontifex misisset hebreas: p etiam ille inter-
 ptes postulauit: et dati sunt ei septuaginta duo
 de singulis duodecim tribubus septem homines: ligue-
 vtriusque doctissimi: hebrei scilicet atque grece. Quo-
 rum interpretatio vt septuaginta vocetur: iam obtinu-
 it puetudo. Tradit sane tam mirabile ac stupen-
 dum pleneque diuinum in eorum verbis fuisse consen-
 sum: vt cum ad huiusmodi operam singuli sederint:
 ita cum eorum fide ptolomeo regi placuit explo-
 rare in nullo verbo quod idem significaret et tamen de-
 valeret: et in eorum ordine alter ab altero di-
 scere pareretur: sed tanquam vnus esset interpretes ita quod omnes
 interpretati sunt: vnus erat: quoniam reuera spūs erat
 vnus in omnibus. Et ideo tam mirabile dei munus acce-
 perat: vt illarum scripturarum non tamquam huiusmodi: sed si-
 cut erat tanquam diuinarum etiam isto modo comedare-
 tur auctas: credituris quibus gentibus pfutura:
 quod iam videmus effectum. La. XLIII.
 Am cum fuerint et alij interpretes quod ex he-
 breica lingua in grecam sacra illa eloquia
 trastulerunt: sicut ad quod la: symmachus theo-
 dotion: sic etiam illa est interpretatio cuius auctor non
 apparet: et ob hoc sine nomine interpretis quanta edi-
 tio nuncupatur: hanc tamen quod septuaginta est tanquam so-
 la esset: sic recepit ecclesia eorum vtuntur greci populi
 xpiani: quorum plerique vtriusque alia sit aliqua igno-
 rant. Et hac septuaginta interpretatio etiam in
 latinam linguam interpretatum est: quod ecclesie latine te-
 nent: quibus non defuerit quibus nris psbyter hie-
 ronimus homo doctissimus et omnium trium linguarum pe-
 ritus: quod non ex greco sed ex hebreo in latinum elo-
 quium eadem scripturas couerterit. Sed et in ista
 labore quibus iudei fateantur esse veracem: septuagi-
 ta vero interpretes in multis errasse pcedant:
 tamen ecclesie xpiani tot hominum auctoritati ab eleaza-
 ro tunc pontifice ad huiusmodi operam electorum: neminem
 iudicat preferendum: quod et si non in eis vnus apparuit
 ser spūs sine dubitatione diuinus: sed inter se ver-
 ba interpretatiois sue: septuaginta docti mo-
 re hominum contulissent: vt quod placuisset omnibus huiusmodi
 neret: nullus eis vnus interpretes debuit antepo-
 ni. Et vero tamen in eis signum diuinitatis apparuit:
 pfecto quod quis alius illarum scripturarum ex hebreo in
 quolibet alia lingua interpretes verax: aut congru-
 it illis septuaginta interpretibus: aut si congruere
 non videretur: altitudo ibi pphica esse credenda est. Spūs
 enim quod in pphis erat quoniam illa dixerunt: idem ipse erat